OR.0012.4.7.2017. 
Protokół z posiedzenia nr 29
Komisji Rozwoju, Promocji i Finansów
z dnia 14 listopada 2017 roku

pod przewodnictwem Marka Skarżyńskiego wiceprzewodniczącego komisji. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz za proszeni goście (listy obecności w załączeniu). 
Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Rozpatrzenie projektów uchwał rady powiatu wysokomazowieckiego w sprawie: 
a) wyrażenia opinii dotyczącej zaciągnięcia kredytu bankowego, 
b) udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Ogólnemu w Wysokiem Mazowieckiem na zakup i instalację tomografu komputerowego wraz z oprogramowaniem, 
c) udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Ogólnemu w Wysokiem mazowieckiem na zakup dwóch ambulansów wraz z wyposażeniem, 
d) zmian w budżecie powiatu na 2017 rok. 
4. Informacja o sytuacji na rynku pracy powiatu wysokomazowieckiego na koniec III kwartału 2017 roku. 
5. Sprawy różne. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad.1-2). 
Marek Skarżyński wiceprzewodniczący komisji powitał przybyłych członków komisji oraz Annę Milewską dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wysokiem Mazowieckiem. Przedstawił proponowany porządek posiedzenia i zaproponował, aby punkt 4 zrealizować jako punkt 3. Następnie zapytał, czy są inne propozycje zmian? Innych zmian nie zgłoszono. Zaproponował przegłosowanie zaproponowanej zmiany. Za przyjęciem zmiany opowiedziało się 4 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Następnie zaproponował przegłosowanie porządku posiedzenia wraz z przyjęta zmianą. Za porządkiem posiedzenia opowiedziało się 4 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3). 
Anna Milewska dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wysokiem Mazowieckiem przedstawiła informację o sytuacji na rynku pracy powiatu wysokomazowieckiego na koniec III kwartału 2017 roku. Poinformowała, iż liczba bezrobotnych w powiecie wg stanu na dzień 30 września 2017 r. wynosiła 1644 osoby, i była niższa od liczby osób zarejestrowanych w analogicznym okresie roku ubiegłego o 145 osób.   Zaobserwować można, iż od października 2016 roku do stycznia 2017 r. liczba bezrobotnych zwiększała się głównie z powodu zakończenia prac sezonowych w budownictwie i rolnictwie. Od lutego 2017 r. w związku z uruchomieniem środków finansowych Funduszu pracy dynamika bezrobocia zaczęła się systematycznie obniżać. Wzrost bezrobocia w miesiącu lipcu spowodowany był napływem absolwentów szkół ponadgimnazjalnych. Stopa bezrobocia w powiecie na koniec sierpnia 2017 r. liczona jako procentowy udział bezrobotnych w ogólnej liczbie ludności zawodowo czynnej kształtowała się na poziomie 6.4% i była jedną z trzech najniższych w  województwie podlaskim (materiał w załączeniu). 
Wiceprzewodniczący komisji zapytał, czy są pytania do pani dyrektor w związku z przedstawiona informacją? Pytań  nie zgłoszono. Stwierdził, iż członkowie komisji zapoznali się z w/w informacja i nie wnoszą uwag. 

Ad.4). 
Wiceprzewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt porządku posiedzenia to zapoznanie się z projektami uchwał rady powiatu wysokomazowieckiego w sprawie: 
a) wyrażenia opinii dotyczącej zaciągnięcia kredytu bankowego 
Starosta wyjaśnił, iż zarząd powiatu przychylił się do wniosku dyrektora Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem dotyczącego zaciągnięcia kredytu bankowego w rachunku bieżącym w 2018 roku do kwoty 600.000 zł. Dodał, iż takie uchwały podejmowane są corocznie.   
Wiceprzewodniczący komisji zapytał, czy są uwagi co di omawianego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za wyrażeniem pozytywnej opinii opowiedziało się 4 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 

b) udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Ogólnemu w Wysokiem Mazowieckiem na zakup i instalację tomografu komputerowego wraz z oprogramowaniem 
Starosta wyjaśnił, iż powiat otrzymał dotację w wysokości 2.000.000 zł ze środków pochodzących od Prezesa Rady Ministrów na zakup i instalacje tomografu komputerowego min. 64-rzędowegoi wraz z oprogramowaniem. Środki te zostaną przekazane w formie dotacji celowej dla szpitala ogólnego. 
Wiceprzewodniczący komisji zapytał, czy są uwagi co di omawianego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za wyrażeniem pozytywnej opinii opowiedziało się 4 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 

c) udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Ogólnemu w Wysokiem Mazowieckiem na zakup dwóch ambulansów wraz z wyposażeniem  
Starosta wyjaśnił, iż powiat otrzymał dodatkowe środki w wysokości 700.000 zł, które przekazuje w formie dotacji celowej dla Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem z przeznaczeniem na zakup dwóch ambulansów typu „P” wraz z wyposażaniem.  
Wiceprzewodniczący komisji zapytał, czy są uwagi co di omawianego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za wyrażeniem pozytywnej opinii opowiedziało się 4 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 

d) zmian w budżecie powiatu na 2017 rok 
Starosta wyjaśnił, iż zmiany w przedłożonym projekcie uchwały dotyczą: 
- działu 758 - Różne rozliczenia - polegające na zwiększeniu dochodów z tytułu odsetek bankowych o 400 zł w związku z osiągniętymi dochodami w DPS w Kozarzach;
- działu 801 - Oświata i wychowanie - polegające na zwiększeniu wydatków o 40.850 zł w związku z przesunięciem środków z działu 854 w ZSR w Krzyżewie na zabezpieczenie wynagrodzeń w związku z wypłatami odpraw pracowniczych oraz zabezpieczeniem środków na zakup węgla; 
- działu 851 - Ochrona zdrowia - polegające na zwiększeniu dochodów o 2.000.000 zł w związku z przyznaniem dotacji z budżetu państwa na zakup i instalację tomografu komputerowego min. 64- rzędowego wraz z oprogramowaniem dla Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem; 
- działu 852 - Pomoc społeczna – polegające na zmniejszeniu wydatków inwestycyjnych o 80.000 zł w związku z przesunięciem realizacji inwestycji „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz termomodernizacja budynku DPS w Kozarzach” na 2018 rok oraz polegające na zwiększeniu dochodów o 28.000 zł w związku ze zwiększonymi wpływami z najmu oraz zwiększonymi dochodami z tytułu waloryzacji rent i emerytur mieszkańców DPS w Kozarzach oraz zwiększeniu wydatków o 28.400 zł z przeznaczeniem na zakup oleju opałowego; 
- działu 853 – Pozostałe zadania  w zakresie polityki społecznej – polegające na zwiększeniu dochodów i wydatków o 32.500 zł zwiększającą kwotę środków z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na finansowanie w 2017 roku kosztów nagród specjalnych oraz składek na ubezpieczenia społeczne pracowników PUP w Wysokiem Mazowieckiem; 
- działu 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – polegające na zmniejszeniu wydatków o 40.850 zł w ZSR w Krzyżewie w związku z przesunięciem środków do działu 801; 
- działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – polegające na zmniejszeniu dochodów o 2.595 zł w związku z przyznaniem ostatecznej kwoty dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na realizację inwestycji „Remont zabytkowego budynku Szpitala w Ciechanowcu” oraz zwiększeniu wydatków inwestycyjnych o 77.405 zł w związku z realizacją tejże inwestycji. 
Wiceprzewodniczący komisji zapytał, czy są uwagi co di omawianego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za wyrażeniem pozytywnej opinii opowiedziało się 4 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 

Ad.5). 
Wiceprzewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt porządku posiedzenia to sprawy różne. Zapytał, czy członkowie komisji chcieliby w tym punkcie zabrać głos?  Spraw różnych nie zgłoszono. 

Ad.6). 
	W związku z wyczerpaniem tematów Wiceprzewodniczący komisji podziękował przybyłym członkom za przybycie i dokonał zamknięcia posiedzenia komisji. 
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